
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ร่าง) 



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ 
เรื่อง แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

********************** 
 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. ๒๕61 กำหนดให้จัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จ     
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี โดยให้ คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน
พิจารณาร่างแผนดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถ่ินประกาศเป็นแผนดำเนินงาน  นั้น 

อาศัยอำนาจตามข้อ 26 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพฒันา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. ๒๕61 จึงประกาศ        
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ
ได้รับทราบโดยทั่วกัน โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 เป็นต้นไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่  22  กันยายน  พ.ศ. 2564 

 
 

      สุทัศน์  ศรีจันทร์ 
 (นายสุทัศน์  ศรีจันทร์)  
 นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลป่ากอ่ดำ 



คำนำ 

 องค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ มีภารกิจสำคัญในการปฏิบัติงานด้านบริการสาธารณะ 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้มีชีวิตความเป็นอยู่ที ่ดีขึ ้น ตลอดจนพัฒนาประเทศโดยส่วนรวม       
โดยที่พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
มาตรา 16 (1) กําหนดให้ทั้งเทศบาล เมืองพัทยา องค์การบริหารส่วนจังหวัด และองค์การบริหารส่วนตำบล   
มีอำนาจหนา้ที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของตนเอง ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ จึงได้จัดทำ
แผนการดําเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ขึ้น เพ่ือใช้เป็นกรอบ
ในการดําเนินงานให้เป็นระบบและสอดคล้องกับแผนงาน/โครงการที ่ได้กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น        
(พ.ศ.2561 - 2565) ขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ สามารถนําไปสู่การปฏิบัติงานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล สามารถใช้เป็นเครื่องมือในการตรวจสอบการบรรลุผลสำเร็จของเป้าหมาย     
และวัตถุประสงค์ของการพัฒนา ไมเ่กิดความซำ้ซอนในการนําแผนไปปฏิบัติ  

 แผนการดําเนินงานจัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทำแผนพัฒนา  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 26 และ 27        
โดยกำหนดให้จัดทำแผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้ งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำได้ประกาศข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี     
เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2564 จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดําเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2565 ขึ้น    
โดยที่รายละเอียดโครงการ/ กิจกรรม ได้เน้นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและตอบสนองต่อความต้องการ
ของประชาชนภายในเขตพ้ืนที่องค์การบริหารตำบลป่าก่อดำ และศักยภาพการบริหารงานขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลป่าก่อดำเป็นสำคัญ 

 

งานนโยบายและแผน 

 



สารบัญ 

 หน้า 

ส่วนที่ 1 บทนำ 1 
 - บทนำ 1 
 - วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 1 
 - ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 1 
 - ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 2 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 3 
 - บัญชีสรุปจำนวนโครงการพฒันาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ (ผด.01) 3 
 - บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด.02) 5 
 - บัญชีรายละเอียดครุภัณฑ์ (ผด.02/1) 22 

 

 

************************************** 
  



 
 
 
 
 

ส่วนที่ 1  
บทนำ 

  



บทนำ 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 26,27 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
ต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น และแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น โดยให้จัดทำ      
แผนการดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที ่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี             
ซึ่งแผนการดำเนินงาน จะมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม
พัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมด ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น เพ่ือให้แนวทาง
การดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติ มากขึ้น            
ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานร่วมกับหน่วยงาน อื ่น และจำแนก
รายละเอียดของแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ในการดำเนินงาน 

 เพื ่อให้การดำเนินงานพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ อำเภอแม่ลาว        
จังหวัดเชียงราย เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง       
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวดที่ 5 ซึ่งกำหนดให้องค์กรปกครอง     
ส่วนท้องถิ่นนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติใช้ต่อไป 
 

1. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

 1.1 เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 

 1.2 แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ทั้งหมดที่จะดำเนินการ
ในปีงบประมาณนั้น 

 1.3 เพ่ือให้การติดตามประเมินผลมีความสะดวกมากข้ึน 

 1.4 เป็นเอกสารที่แสดงความสอดคล้องกับแผนพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
 1.5 เพื ่อนำไปใช้เป็นเครื ่องมือในการบริหารงาน ประสานงาน และติดตามประเมินผล       
การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

2. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

 จากระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 ข้อ 26 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอนดังนี้ 
 1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนา       
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น  ๆ             
ที่ต้องการดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 

 2.คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ     
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 



- 2 - 
 

3. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

 3.1 ทำให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพ้ืนที่องคืกรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 

 3.2 ทำให้มีการประสานงานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานอื่น และมีความชัดเจน 
ในการปฏิบัติมากขึ้น 

 3.3 ทำให้การติดตามประเมินผลมีความสะดวกมากขึ้น 



 
 
 
 
 

ส่วนที่ 2  
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

 



 

 

- 3 - 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ อำเภอแม่ลาว จังหวดัเชียงราย 
 

ยุทธศาสตร์ /แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ทีด่ำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของโครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ระบบคมนาคม และระบบสาธารณูปโภค 

     

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 12 13.95 3,487,000 11.51 กองช่าง 
รวม 12 13.95 3,487,000 11.51  
ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา
วัฒนธรรมและการกีฬา 

     

- แผนงานการศึกษา 18 20.93 1,348,650 4.45 กองการศึกษาฯ 
- แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 8 9.30 180,000 0.59 กองการศึกษาฯ 
รวม 26 30.23 1,528,650 5.05  
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต สังคม 
เศรษฐกิจและสาธารณสุข 

     

- แผนงานสาธารณสุข 5 5.81 235,000 0.78 สำนักงานปลัด 
- แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 7 8.14 160,000 0.53 สำนักงานปลัด 
- แผนงานการเกษตร 2 2.33 30,000 0.10 สำนักงานปลัด 
- แผนงานงบกลาง 7 8.14 7,584,720 25.03 สำนักงานปลัด 
รวม 21 24.42 8,009,720 26.43  

 
 

ผด. 01 



 

 

- 4 - 

ยุทธศาสตร์ /แผนงาน 
จำนวนโครงการ 

ทีด่ำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ 

ของโครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

     

- แผนงานเคหะและชุมชน 1 1.16 35,000 0.12 สำนักงานปลัด 
- แผนงานการเกษตร(งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้) 3 3.49 70,000 0.23 สำนักงานปลัด 
รวม 4 4.65 105,000 0.35  
ยุทธศาสตร์ที่  5  การพัฒนาด้ านการเมืองและ        
การบริหารการปกครอง 

     

- แผนงานบริหารทั่วไป 16 18.60 305,500 1.01 สำนักงานปลัด 
- แผนงานการรักษาความสงบภายใน 5 5.81 117,000 0.39 สำนักงานปลัด 
- แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 1.16 40,000 0.13 สำนักงานปลัด 
- แผนงานงบกลาง 1 1.16 350,000 1.06 สำนักงานปลัด 
รวม 23 26.74 812,500 2.68  

รวม (ผด. 02) 86 100 13,942,870 46.02  
บัญชีครุภัณฑ์      
1. ครุภัณฑ์สำนักงาน 2 28.57 21,700 0.07 สำนักงานปลัด 

กองคลัง กองช่าง 
กองการศึกษาฯ 

2. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 4 57.14 188,000 0.62 
3. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 1 14.29 80,000 0.26 

รวม (ผด. 02/1) 7 100 289,700 0.96  
รวมทั้งสิ้น 93 100    

  



 

 

- 5 - 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ อำเภอแม่ลาว จังหวดัเชียงราย 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน ระบบคมนาคม และระบบสาธารณูปโภค 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ หมู่ที ่2 

ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร    
สูง 4.00 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีภายในอาคารไม่น้อย
กว่า 120.00 ตารางเมตร 

499,000 หมู่ที่ 2 
ตำบลป่าก่อดำ 

กองช่าง             

2 โครงการก่อสร้างอาคารอเนก 
ประสงค์ฌาปนสถาน หมู่ที ่3 

ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 20 เมตร สูง 5.00 เมตร 
หรือพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร 

457,000 หมู่ที่ 3 
ตำบลป่าก่อดำ 

กองช่าง             

3 โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ประจำหมู่บา้น 
หมู่ที ่11 

ขนาดกว้าง 8.00 เมตร  ยาว 15.00 เมตร  สูง 
3.40 เมตร หรือมีพื้นที่ภายในอาคารไม่น้อยกว่า 
120.00 ตารางเมตร     

515,000 หมู่ที่ 11 
ตำบลป่าก่อดำ 

กองช่าง             

4 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 
ซอย 1/2 และซอย 7/2 
หมู่ที ่6 

ขนาดกว้าง  4.00 เมตร ระยะทาง 168.00 
เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
674.25 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ 
0.50 เมตร 

393,000 หมู่ที่ 6 
ตำบลป่าก่อดำ 

กองช่าง             

5 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
ซอย 11 หมู่ที ่5 

ขนาดกว้าง  3.80 เมตร ระยะทาง 130.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
496.405 ตารางเมตร 

272,000 หมู่ที่ 5 
ตำบลป่าก่อดำ 

กองช่าง             

6 โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 
ซอย 4 (ดงเจรญิ) หมู่ที ่5 

ขนาดกว้าง  3.80 เมตร ระยะทาง 130.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
496.405 ตารางเมตร 

40,000 หมู่ที่ 5 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองช่าง             

  

ผด. 02 



 

 

- 6 - 

 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

7 โครงการก่อสร้างท่อลอด
เหลี่ยม หมู่ที ่5 

ขนาดความกว้าง 1.50 เมตร ความสูง 1.20 เมตร  
ความยาว 5.00 เมตร พร้อมเทผิวทางจราจร
คอนกรีต  หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
40.00 ตารางเมตร      

127,000 หมู่ที่ 5 
ตำบลป่าก่อดำ 

กองช่าง             

8 โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ ำ  ค .ส .ล . แบบมี ฝ าปิ ด 
พร้อมขยาย   ผิวทางจราจร 
ซอย 8 

ขนาดกว้าง 0.30 เมตร  ความลึกเฉลี่ย 0.50-
0.70 เมตร  ความยาวไม่น้อยกว่า 132.00 
เมตร 

478,000 หมู่ที่ 1 
ตำบลป่าก่อดำ 

กองช่าง             

9 โครงการก่อสร้างไหล่ทาง
คอนกรีตพร้อมราวกั้น ซอย 
4 หมู่ที ่4 

ความหนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร และพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 264.78 ตารางเมตร      พร้อมราวกั้น
ระยะยาวรวม 194.50 เมตร 

300,000 หมู่ที่ 4 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองช่าง             

10 โครงการปรับปรุงอาคาร
ส ำ นั ก ง า น ก อ ง ช่ า ง        
อบต.ป่าก่อดำ 

ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร 346,000 พื้นที่เขต 
ตำบลป่าก่อดำ 

กองช่าง             

11 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

50,000 พื้นทีเ่ขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองช่าง             

12 ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้  
(ค่ า  K) (ค่ าก่ อสร้ างสิ่ งสาธารณู ป โภคและ          
สิ่งสาธารณูปการ) 

10,000  
อบต.ป่าก่อดำ 

กองช่าง             

 

 



 

 

- 7 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาวัฒนธรรมและการกีฬา 
2.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โค ร งก า ร พั ฒ น า ทั ก ษ ะ
ศักยภาพเด็กและเยาวชน 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการพัฒนา
ทั ก ษ ะศั ก ย ภ าพ เด็ ก และเยาวชน  ประจำปี
งบประมาณ 2565 

20,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

2 โครงการพัฒนาศักยภาพครู
และบุคลากรกองการศึกษาฯ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการพัฒนา
ศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษาฯประจำปี
งบประมาณ 2565 

30,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

3 โครงการพัฒนาศักยภาพ
ผู้ปกครอง ศพด.อบต.ป่าก่อ
ดำ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้ปกครอง ศพด.อบต.ป่าก่อดำประจำปี
งบประมาณ 2565 

10,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

4 โค รงก าร เรี ย น รู้ สื บ ส าน
วัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการเรียนรู้สืบ
สานวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่นประจำปี
งบประมาณ 2565 

30,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

5 โครงการสายใยรัก 3 วัย เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการสายใยรัก   
3 วัย ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

6 โครงการการเรียนรู้ และ
อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการจัด
กิจกรรม ตามโครงการการเรียนรู้และอนุรักษ์ภูมิ
ปัญญาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2565 
 

10,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

7 โค รงก ารกี ฬ าสี สั มพั น ธ์  
ศพด.อบต.ป่าก่อดำ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการจัด
กิจกรรมตามโครงการกีฬาสีสัมพันธ์ ศพด.อบต.   
ป่าก่อดำ ประจำปีงบประมาณ 2565 

15,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

 
 



 

 

- 8 - 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

8 โครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก
นักเรียน ศพด.อบต.ป่าก่อดำ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการ
จัดกิจกรรมตามโครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก
นั ก เรี ย น  ศ พ ด .อบ ต .ป่ าก่ อ ด ำ  ประจำปี
งบประมาณ 2565 

15,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

9 โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการ
จัดกิจกรรม ตามโครงการวันเด็กแห่ งชาติ
ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

10 โครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้
นอกสถานท่ี 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินการ
จัดกิจกรรม   ตามโครงการศึกษาแหล่งเรียนรู้
นอกสถานท่ี ประจำปีงบประมาณ 2565 

20,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

11 โครงการเศรษฐกิจพอเพียง 
ศพด.อบต.ป่าก่อดำ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัด
กิจกรรมต่าง ๆ ตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียง 
ศพด.อบต .ป่ าก่อดำ ประจำปี งบประมาณ 
2565 

15,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

12 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบ ริ ห ารสถาน ศึ กษ า 
(ค่ าใช้จ่ าย ในการจัดการ
เรียนการสอนสำหรับ ศพด.
อบต.ป่าก่อดำ) 

เพื่ อ จ่ าย เป็ นค่ าด ำเนิ นการตาม โครงการ
สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนสำหรับ 
ศพด.อบต.ป่ าก่อดำ) ประจำปี งบประมาณ  
2565 

110,500 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

13 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบ ริ ห ารสถาน ศึ กษ า
(ค่ าใช้จ่ าย ในการจัดการ
เรียนการสอนสำหรับ ศพด.
อบต.ป่าก่อดำ) 

เพื่ อจ่ายเป็นค่ าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  อบต.ป่ าก่อดำ 
ประจำปงีบประมาณ 2565 

73,450 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

 

กองการศึกษาฯ             

 



 

 

- 9 - 

 
 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

14 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบ ริ ห ารสถาน ศึ กษ า 
(ค่าอาหารกลางวัน ศพด.
อบต.ป่าก่อดำ) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาอาหารกลางวันสำหรับเด็ก
เล็ กในศูนย์พัฒนาเด็ ก เล็ ก  อบต.ป่ าก่ อดำ 
ประจำปงีบประมาณ 2565 

308,700 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

15 ค่าอาหารกลางวัน (อุดหนุน
โรงเรียนบ้านโป่งมอญ) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านโป่งมอญ 
ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนโรงเรียนบ้าน
โป่งมอญประจำปีงบประมาณ 2565 

546,000 โรงเรียน 
บ้านโป่งมอญ 

กองการศึกษาฯ             

16 โครงการการศึ กษานอก
สถานที่ “พาน้องท่องเที่ยว
ไทย ไม่ไปไม่รู้" 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านโป่งมอญ                 
ในการดำเนินงานตามโครงการการศึกษานอก
สถานที่ "พาน้องท่องเที่ยวไทย ไม่ไปไม่รู้" ของ
โรงเรียนบ้านโป่งมอญ ประจำปีงบประมาณ 
2565 

60,000 โรงเรียน 
บ้านโป่งมอญ 

กองการศึกษาฯ             

17 โค รงการภ าษ าจี น กล าง
พื้นฐานสู่ประชาคมอาเซียน 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านโป่งมอญ                   
ในการดำเนินงานตามโครงการภาษาจีนกลาง
พื้นฐาน สู่ประชาคมอาเซียน ของโรงเรียนบ้าน
โป่งมอญประจำปีงบประมาณ 2565 

45,000 โรงเรียน 
บ้านโป่งมอญ 

กองการศึกษาฯ             

18 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ประจำปี
งบประมาณ2565 

20,000 ศพด. 
อบต.ป่าก่อดำ 

กองการศึกษาฯ             

 

 

 

 



 

 

- 10 - 

2.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โ ค ร ง ก า ร แ ข่ ง ขั น กี ฬ า
ประชาชนตำบลป่าก่อดำ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการแข่งขันกีฬาประชาชนตำบลป่าก่อ
ดำประจำปีงบประมาณ 2565 

80,000 อบต.ป่าก่อดำ กองการศึกษาฯ             

2 โค ร งก ารป ระ เพ ณี ล อ ย
กระทง 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการประเพณีลอยกระทง ประจำปี
งบประมาณ 2565 

10,000 อบต.ป่าก่อดำ กองการศึกษาฯ             

3 โครงการสรงน้ำพระธาตุไชย
สิทธ์ิ หมู่ที ่11 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการสรงน้ำพระธาตุไชยสิทธิ์ หมู่ที่ 11 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 วัดสันหนองบัว 
หมู่ที่ 11 

กองการศึกษาฯ             

4 โครงการสรงน้ำพระธาตุมณี
นาถสันต้นม่วง หมู่ที ่3 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการสรงน้ำพระธาตุมณีนาถสันต้นม่วง 
หมู่ที ่3 ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 วัดสันต้นม่วง 
หมู่ที่ 3 กองการศึกษาฯ             

5 โครงการสรงน้ำพระธาตุมหา
รัตนมงคลเจดีย์ หมู่ที ่1 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการสรงน้ำพระธาตมุหารัตนมงคลเจดีย์ 
หมู่ที ่1 ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 วัดโป่งมอญ 
หมู่ที่ 1 

กองการศึกษาฯ             

6 โครงการสรงน้ ำพระธาตุ
หมอกมุงเมือง หมู่ที ่4 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ  ในการดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการสรงน้ำพระธาตุหมอกมุงเมือง หมู่ที่  4 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 วัดพระธาตุ
หมอกมุงเมือง 

หมู่ที่ 4 

กองการศึกษาฯ             

7 โครงการสื บสานจัด งาน
ประเพณีหล่อเทียนพรรษา 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ  ในการดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการสืบสานจัดงานประเพณีหล่อเทียนพรรษา 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

30,000 อบต.ป่าก่อดำ 
 

กองการศึกษาฯ             

8 โครงการอบรมคุณธรรมนำ
ชีวิต 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการอบรมคุณ ธรรม นำ ชี วิ ต ประจำปี
งบประมาณ 2565 

20,000 อบต.ป่าก่อดำ 
 

กองการศึกษาฯ             

 



 

 

- 11 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต สังคม เศรษฐกิจและสาธารณสุข 
3.1 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการป้องกัน  ควบคุม 
โรค ติ ด ต่ อ และ ไม่ ติ ด ต่ อ   
ชนิดต่าง ๆ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการป้องกัน ควบคุม โรคติดต่อและไม่
ติดต่อชนิดต่าง ๆ ประจำปีงบประมาณ 2565 

40,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

2 โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาฝุ่นละอองและหมอก
ควัน 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาฝุ่นละออง
และหมอกควัน ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

3 โครงการยกระดับสุขอนามยั
ด้านอาหารและ
ผู้ประกอบการ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการอบรมผู้ประกอบกิจการและผู้
สัมผัสอาหาร ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

4 สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบา้ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ประจำปีงบประมาณ 2565 

35,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

5 การดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้าน
ส า ธ า ร ณ สุ ข (อุ ด ห นุ น
ค ณ ะ ก ร รม ก า ร ชุ ม ช น /
หมู่บ้าน) 

เพื่ อสนับสนุนการดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้าน
ละ 20,000 บาท ในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบลป่ าก่ อดำ  ทั้ ง  7  หมู่ บ้ าน  ป ระจำปี
งบประมาณ 2565 

140,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

 

 

 



 

 

- 12 - 

3.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการจดัเวทีประชาคม
ท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุน
การจัดทำแผนชุมชนประจำปีงบประมาณ 
2565 

20,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

2 โครงการประชาชนร่วมใจ
ต้านภัยยาเสพติด 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการประชาชนร่วมใจต้านภัยยาเสพติด  
ประจำปีงบประมาณ 2565 

20,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

3 โครงการเพิม่ประสิทธิภาพ
กลุ่มพัฒนาสตร ี

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพกลุ่มพัฒนาสตรี 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

4 โครงการส่งเสริมอาชีพ
สำหรับผู้สูงอาย ุ

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการ
ส่ งเส ริม  อา ชีพสำหรับ ผู้ สู งอายุ  ประจำปี
งบประมาณ 2565 

20,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

5 โครงการอบรมส่งเสรมิ
ศักยภาพผู้พิการ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการอบรมส่งเสริมศักยภาพผู้พิการ 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

15,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

6 โครงการอบรมส่งเสรมิอาชีพ
กลุ่มพัฒนาสตร ี

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการอบรมส่งเสริมอาชีพกลุ่มพัฒนา
สตรีประจำปีงบประมาณ 2565 

20,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

7 ช่วยเหลือประชาชนท่ีได้รับ
ความเดือดร้อนด้านคณุภาพ
ชีวิต 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความ
เดือดร้อนด้านคุณภาพชีวิตปรจำปีงบประมาณ 
2565 

40,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             



 

 

- 13 - 

3.3 แผนงานการเกษตร (งานส่งเสริมการเกษตร) 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการอบรมให้ความรู้การ
ป้องกัน กำจัดศัตรูพืชและโรค
ระบาดสัตว ์

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการอบรมให้ความรู้การป้องกัน กำจัด
ศัตรูพืชและโรคระบาดสัตว์ ประจำปีงบประมาณ 
2565 

20,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

2 โครงการตามแนวพระราชดำริ
ร่วมใจปลูกป่า 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนินกิจกรรม
ตามโครงการตามแนวพระราชดำริฯ ร่วมใจ  
ปลูกป่า ประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

53.4 แผนงานงบกลาง 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 เงินสมทบกองทนุ
ประกันสังคม 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของ
พนักงานจ้างกรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 
ของค่าจ้างที่ อบต.จะต้องจ่าย เพื่ออุดหนุนเงิน
ค่าเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง  ประจำปี
งบประมาณ 2565 

80,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

2 เ งิ น ส ม ท บ ก อ งทุ น เ งิ น
ทดแทน 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของ
พนักงานจ้าง   ที่ อบต. จะต้องจ่ายในอัตราร้อย
ละ 0 .2 ของค่ าจ้าง  ประจำปี งบประมาณ 
2565          

3,200 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             



 

 

- 14 - 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ เพื่อจ่ายเป็นเงินในการสนับสนุนการสงเคราะห์
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ สำหรับผู้สูงอายุที่มีคุณสมบัติ 
ซึ่งมีอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ประจำปี
งบประมาณ 2565 

5,846,200 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

4 เบี้ยยังชีพคนพิการ เพื่อจ่ายเป็นเงินในการสนับสนุนการสงเคราะห์
เบี้ยยังชีพคนพิการ ให้แก่คนพิการที่แพทย์ได้รับ
รองและทำการวินิจฉัยแล้ว ประจำปีงบประมาณ 
2565 

935,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

5 เงินสำรองจ่าย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินท่ีมีเหตุสาธารณภัย
เกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิด
สาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือ
กรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหา ความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นส่วนรวมประจำปีงบประมาณ 
2565 

350,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

6 การสมทบเงินระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น 

เพื่ อจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นองค์การบริหารส่วน
ตำบลป่าก่อดำ ประจำปีงบประมาณ 2565 
 

70,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

7 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

เพื่ อส่ งเงินสมทบกองทุ นบำเหน็ จบำนาญ
ข้าราชการส่ วนท้องถิ่น  (ก .บ .ท .) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 

300,320 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

 

 



 

 

- 15 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการบริหารจัดการขยะ
มูลฝอย ตำบลป่าก่อดำ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอย ตำบลป่าก่อดำ ประจำปี
งบประมาณ 2564 

35,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

4.2 แผนงานการเกษตร (งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้) 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการก่อสร้างฝายชะลอ
น้ำกักเก็บความชุ่มชื้น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการก่อสร้าง
ฝายชะลอน้ำกักเก็บความชุ่ม ช้ืน ประจำปี
งบประมาณ 2564 

30,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

2 โครงการตามแนวพระราชดำริฯ 
ร่วมใจปลูกป่า 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการตามแนว
พ ระ ราชด ำริ ฯ  ร่ วม ใจ ป ลู กป่ า ป ระจ ำปี
งบประมาณ 2564 

10,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

3 โครงการปรับปรุ งภูมิทั ศน์
สิ่งแวดล้อม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการปรับปรุง
ภูมิทัศน์สิ่งแวดล้อมประจำปีงบประมาณ 2564 

30,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด             

 

 



 

 

- 16 - 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหารการปกครอง 
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการท้องถิ่นปลอดทุจริต เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการดำเนิน
กิ จ ก ร ร ม ต า ม โค ร ง ก า ร ท้ อ ง ถิ่ น ป ล อ ด
ทุจริต  ประจำปีงบประมาณ 2565 

20,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

2 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำ
และบุคลากรท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้นำและบุคลากรท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ 2565 

150,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

3 โครงการอบรมคุณ ธรรม
จริยธรรมและความโปร่งใส
สำหรับ จนท.ท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรมและความโปร่งใสสำหรับ 
จนท.ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2565 

30,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

4 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กร 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วน
ตำบลจอมหมอกแก้ว ในการดำเนินงานตาม
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับ
อำเภอประจำปีงบประมาณ 2565 

20,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

             

5 โครงการจัดกิจกรรมงานพ่อ
ขุนเม็งรายมหาราชและงาน
กาชาด 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ว่าการอำเภอแม่ลาว 
ในการดำเนินงานตามโครงการจัดกิจกรรมงาน
พ่อขุนเม็งรายมหาราชและงานกาชาดจังหวัด
เชียงราย ประจำปีงบประมาณ 2565 

27,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 
กองการศึกษาฯ 

            

 
 
 



 

 

- 17 - 

 
 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

6 โ ค ร ง ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม
เทิดพระเกียรติและถวาย
สดุดี  เนื่ อ งในวโรกาสวัน
ค ล้ า ย วั น เ ฉ ลิ ม พ ร ะ
ชนมพรรษาสมเด็จพระนาง
เจ้าฯ            

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ลาว ในการดำเนินงานตามโครงการจัด
กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดี เนื่องใน
วโรกาสวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พ ระน างเจ้ าสุ ทิ ด า  พั ชรสุ ธาพิ ม ลลั กษ ณ       
พระบรมราชินีประจำปีงบประมาณ 2565 

5,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

7 โครงการจดักิจกรรม
เทิดพระเกยีรตแิละถวาย
สดุดี เนื่องในวันพ่อแห่งชาติ
และวันชาต ิ

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ลาวในการดำเนินงานตามโครงการจัด
กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดี เนื่องใน
วันพ่อแห่งชาติและวันชาติ ประจำปีงบประมาณ 
2565 

5,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

8 โ ค ร ง ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม
เทิดพระเกียรติและถวาย
ส ดุ ดี เ นื่ อ ง ใ น ว โ ร ก า ส       
วันคล้ายวันพระราชสมภพ
สมเด็จพระศรีนครนิทราบรม
ราชชนนี (งานพิธีไหว้สาแม่
ฟ้าหลวง) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ว่าการอำเภอแม่ลาว 
ในการดำเนินงานตามโครงการจัดกิจกรรม
เทิดพระเกียรติและถวายสดุดี เนื่องในวโรกาสวัน
คล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จพระศรีนคริน
ทราบรมราชชนนี (งานพิธีไหว้สาแม่ฟ้าหลวง)
ประจำปีงบประมาณ 2565 

2,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

 
 
 
 



 

 

- 18 - 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

9 โ ค ร ง ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม
เทิดพระเกียรติและถวาย
สดุดีเนื่องในวโรกาส   วัน
คล้ายวันสวรรคตของสมเด็จ
พระศรีนครินทราบรมราช
ชน นี (งาน ท าน ห าแม่ ฟ้ า
หลวง) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ลาวในการดำเนินงานตามโครงการจัด
กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดีเนื่องใน
วโรกาสวันคล้ายวันสวรรคตของสมเด็จพระศรี
นครินทราบรมราชชนนี  (งานทานหาแม่ฟ้า
หลวง)ประจำปีงบประมาณ 2565 

2,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

10 โ ค ร ง ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม
เทิดพระเกียรติและถวาย
สดุดี เนื่ องในวโรกาส  วัน
เฉ ลิ ม พ ร ะ ช น ม พ ร ร ษ า
พ ร ะ บ า ท ส ม เด็ จ พ ร ะ
เจ้าอยู่หัว 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ลาวในการดำเนินงานตามโครงการจัด
กิจกรรมเทิดพระเกียรติ    และถวายสดุดีเนื่อง
ใน ว โ ร ก า ส วั น เฉ ลิ ม พ ร ะ ช น ม พ ร ร ษ า
พระบาทสม เด็ จพระ เจ้ าอยู่ หั ว  ป ระจำปี
งบประมาณ 2565 

5,500 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

11 โ ค ร ง ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม
เทิดพระเกียรติและถวาย
ส ดุ ดี เ นื่ อ ง ใ น ว โ ร ก า ส       
วัน เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์  
พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชน นี พั น ปี ห ล วง  ใน
รัชกาลที่ 9 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ลาว ในการดำเนินงานตามโครงการจัด
กิจกรรมเทิดพระเกียรติและถวายสดุดีเนื่องใน
วโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนาง
เจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพัน
ปีหลวง ประจำปีงบประมาณ 2565 

5,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

 

 



 

 

- 19 - 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

12 โ ค ร ง ก า ร จั ด กิ จ ก ร ร ม       
วันปิยมหาราช 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ลาว  ในการดำเนินงานตามโครงการจัด
กิจกรรมวันปิยมหาราช ประจำปีงบประมาณ 
2565 

1,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

13 โครงการจัดพิธีบำเพ็ญกุศล
และน้ อม รำลึ กวันคล้ าย    
วันสวรรคตพระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหา
ภูมิพลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ลาวในการดำเนินงานตามโครงการจัดพิธี
บำเพ็ญกุศลและน้อมรำลึกวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ประจำปี
งบประมาณ 2565 

5,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

14 โครงการดำเนินการและ
สนับสนุนการดำเนินงานจัด
กิจกรรมมวลชนของอำเภอ
แม่ลาว 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ ล าว ใน ก ารด ำ เนิ น งาน ต าม โค ร งก าร
ดำเนินการและสนับสนุนการดำเนินงานจัด
กิจกรรมมวลชนของ อ.แม่ลาว  ประจำปี
งบประมาณ 2565 

11,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด 

 
            

15 โครงการสืบสานวัฒนธรรม
และประ เพณี ส งกรานต์     
(ปี๋ใหม่เมือง) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
แม่ลาว ในการดำเนินงานตามโครงการสืบสาน
วัฒนธรรมและประเพณีสงกรานต์ (ปี๋ใหม่เมือง) 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

4,000 ท้องถิ่น 
อำเภอแม่ลาว 

สำนักงานปลัด 

 
            

16 โครงการสำรวจความพึงพอใจ
ในการบริการสาธารณะ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการสำรวจ
ความพึงพอใจในการบริการสาธารณะประจำปี
งบประมาณ 2565 

13,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด 

 
            

 



 

 

- 20 - 

5.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการซักซ้อมแผนป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการซักซ้อม
แผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประจำปี
งบประมาณ 2565 

25,000 ตำบลป่าก่อดำ สำนักงานปลัด 

 
            

2 โครงการป้องกันปัญหาไฟป่า
และปัญหาหมอกควัน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการป้องกัน
ปัญหาไฟป่าและปัญหาหมอกควัน ประจำปี
งบประมาณ 2565 

2,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด 

 
            

3 โครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาภัยแล้ง 

เพื่ อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการป้ องกันและแก้ ไขปัญ หาภั ยแล้ ง 
ประจำปีงบประมาณ 2565 

50,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด 

 
            

4 โครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนนและให้บริการ
ประชาชน 

เพื่ อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนและให้บริการ
ประชาชนประจำปีงบประมาณ 2565 

10,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด 

 
            

5 โครงการอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติ  ประจำ 
อปท. 

เพื่ อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตาม
โครงการอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ  
ประจำ อปท.ประจำปีงบประมาณ 2565 

30,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด 

 
            

 

 

 

 

 



 

 

- 21 - 

5.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 โครงการจัดนิทรรศการร้าน
สินค้าชุมชนงานมหกรรม
อาหารและของดี อำ เภอ     
แม่ลาว 

เพื่ อจ่ าย เป็นค่าดำเนินการตามโครงการจัด
นิทรรศการร้านสินค้าชุมชนงานมหกรรมอาหาร
และของดีอำเภอแม่ลาว ประจำปีงบประมาณ 
2565 

40,000 อำเภอแม่ลาว 
จังหวัดเชียงราย 

สำนักงานปลัด             

5.3 แผนงานงบกลาง 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 สำรองจ่าย เพื่อสำรองจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัย
เกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2565 

350,000 พื้นที่เขต 
อบต.ป่าก่อดำ 

สำนักงานปลัด 

 
            

 
  



 

 

- 22 - 

บัญชีรายละเอียดครุภัณฑ์ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลป่าก่อดำ อำเภอแม่ลาว จังหวดัเชียงราย 
 
 

1.ครุภัณฑ์สำนักงาน 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 จัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือ
ชนิดบันทึกเวลาเข้าออกงาน 

จัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือชนิดบันทึกเวลาเข้า
ออกงาน จำนวน 1 เครื่อง 

9,900 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด             

2 จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 
บาน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 บาน  
ต าม บั ญ ชี ม าต รฐ าน ค รุ ภั ณ ฑ์ ขอ งส ำนั ก
งบประมาณ จำนวน 2 ใบ 

11,800 อบต.ป่าก่อดำ กองคลัง             

2.ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
โ น๊ ต บุ๊ ก  ส ำ ห รั บ ง า น
ประมวลผล 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง 

44,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด 
กองการศึกษา 

            

2 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สำหรับงานประมวลผล แบบ
ที่ 2 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับ
งานประมวลผล แบบท่ี 2 จำนวน 1 เครื่อง 

30,000 อบต.ป่าก่อดำ กองช่าง             

ผด. 02/1 



 

 

- 23 - 

 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

3 จั ด ซื้ อ เ ค รื่ อ ง พิ ม พ์  
Multifunction เ ล เ ซ อ ร์  
หรือ LED ขาวดำ 

เพื่ อ จ่ า ย เ ป็ น ค่ า จั ด ซื้ อ เ ค รื่ อ ง พิ ม พ์  
Multifunction เล เซ อ ร์  ห รื อ  LED ข าวด ำ 
จำนวน 6 เครื่อง 

60,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด 
กองคลัง 

กองการศึกษา 

            

4 จัดซื้อเครื่องพิมพ์  เลเซอร์ 
ห รื อ  LED ข า ว ด ำ  ช นิ ด 
Network สำหรับกระดาษ
ขนาด A3 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดำ ชนิด Network สำหรับกระดาษ
ขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง 

54,000 อบต.ป่าก่อดำ กองช่าง             

3.ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

ลำดับ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ระยะเวลาดำเนินการ (ปีงบประมาณ 2565) 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 
ตลอดปีงบประมาณ 2565 

80,000 อบต.ป่าก่อดำ สำนักงานปลัด 
กองช่าง 

            

 


	0.ปก
	1.คำนำ
	2.บทนำ
	บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น

